

JAFFNA. WEDNESDAY BETTEMBER 18, 1895 கலியுகளும் சக்கள NO 3. கலியுகளு) சக்கள் { கஅக்கி,செப்டமப்பீக்அவ், { VOL 7. SEPTEMBER 18, 1895 இலக் ந. எ-ம்புத்தகம்.

PUBLISHED EVERY OTHER WEDNESDAY.

ப கூஷ த் துக்கொருமுறை புதன் கிழமைகளிற் பிரசரிக்கப்படும்.

ACKNOWLEDGMENT.

The Manager of the Hindu Organ begs to acknowledge with thanks the receipt of the following remitances from subscribers:— Thambymuttoo...
Genesakurugal...
Murugesar...
Ampalawaner...
Swampillai...
Ambalavanapillai.
Ramanather L. R. Office Jaffna... 2-00 ...Kokuvile... ...Kelawettai... ...Jaffna, Town... Ambalavanapillai ... Trinco ... Kotagala ... (Chinnappah ... Van-West ... Thillaiampalam ... Nalloor ... Meersmeyadeen ... Van-West ... Kanapathy Pillai ... Puloly-West ...

COATS! COATS!

Mens Cheap Coats-Rs 1-50 each Best Sterling Silver Watches Rs. 20- 0

Ward & Davy.

NOTICE.

IN THE DISTRICT COURT OF VAVONIYA

ORDER MIST.

Testamentary) Jarisdiction

No 238.

In the matter of the Estate of Marukar Velu Deceased of Mamada.

Kantappar Tillaiampalam Secretary of the District Court Vayoniya —Applicant.

This matter coming on for disposal before Benjamin Horsburgh Esquire, District Judge of Vavoniya on the 5th day September 1895 and the affidavit of the said Kantappar Tillaiampalum having been read.

It is declared that the said Kantappar Tillaiam-palam is entitled as Secretary of the District Court, to have letters of Administration to the estate of the said deceased, Murukar Velu of Mamadu, issued to him accordingly unless their espondents, 171%.

1. Pathonckolly widow of Velu of Mamadu
2. S. Mudr. Kanawatipillai Mudr. of Marutodai
3. S. Mudr. Velu of Marutodai
4. Parnpathi wife af Annamalai of Sinnappoovarasankulam
5. Meenadchi daughter of Murukar of Mamadu.
6. Valli daughter of Murukar of Tanduvan.
7. Katpi daughter of Murukar of Mamadu, shall on or before the 16th day of October 1895 show sufficient cause to the contrary.

B. Horsburg D. J.

Vavoniya 9th September 1895.

THE HINDU ORGAN.

JAFFNA, WEDNESDAY SEPTEMBER 18, 1895.

SIR ARTHUR HAVELOCK.

We congratulate His Excellency Sir Arthur Havelock on his well-merited promotion to the Governorship of Madras in succession to Lord Wenlock whose term of office in that Presidency expires in January next. Sir Arthur's administration of this Colony for the last five years has been an eminently successful and eventful one, noted chiefly for the abolition of the grain taxes, and the extension of the railway to Galle, Matara and Kurunagalla. Ceylon never had a marra napplar, and abler ruler, than 'Sir had a more popular and abler ruler than 'Sir Arthur Havelock. He has held the balance evenly between competing interests. and is popular among all classes and creeds. His approaching departure from Ceylon is, therefore, viewed with the deepest regret equally by the European and the native communities of the Island. of the Island.

The people of Jaffna are specially thankful to His Excellency for the abolition of the dry grain tax which affected them more than the inhabitants of the other parts of the Island, and for the reforms he has introduthe Island, and for the reforms he has introduced, partial as they are, into the affairs of the Jaffna F. I. N. S. Hospital. But their expectations that the extension of the railway to the capital of the Northern Province would be, if not commenced, at least sauctioned, before His Excellency lays down the reins of office here, have not been fulfilled. He has always taken a deep interest in this great undertaking and it is to be honed that this great undertaking; and it is to be hoped that His Excellency will not only favourably recom-mend this work which is urgently need-ed for the amelioration of the condition of the people of the North to his successor, but will also promote its cause by personally urging on the Secretary of State, during his approaching visit to England, the necessity of his immediately sanctioning the construction of this railway. Two or three of His Excellency's immediate predecessors had allowed the setting up of an imperium in imperio in this Province, and the conquences have been very prejudicial to the interests of Her Majesty's subjects in this part of the Island. Though Sir Arthur Havelock has not indulged the local authorities here to the extent Sir Arthur Gordon or Sir James Longden had done, yet, in other respects, he leaves the Province in the condition he found it, without ready means of communication with the Metropolis, and without any of the institutions people of the North to his successor, but will vince in the condition he found it, without ready means of communication with the Metropolis, and without any of the institutions successfully working in all theother parts of the Colony. Though three towns in Ceylon have Municipalities and thirteen minor ones have Local Boards, yet Sir Arthur Havelock has not seen his way to introduce even a Local Board into Jaffna which is the second flown in the whole Colony in point of population.

Sir Arthur Hayelock entered the Colonial Service is 1878 as Private Secretary to Sir Arthur Gordon (now Lord Stanmore) when the latter was Governor of Mauritius. It was Lord Stanmore who first discovered in his then Private Secretary, great administrative talents Private Secretary great administrative talents, appointed Sir Arthur Havelook in 1874 to act as Chief Civil Commissioner in the Seychelles as Chief Civil Commissioner in the Seychelles Islands, and thus gave him a start in an administrative post. Sir Arthur Havelock not only succeeded his former chief as Governor of the first of Crown Colonies, but has now been appointed to a much more important office—the Governorship of Madras—an office which has been beyond the reach of Lord Stanmore himself. The salary of the Governor of Ceylon is Rs. 80,000 per annum. The Governorship of Madras is worth Rs. 120,000 per annum. Sir Arthur will also rule in the neighbouring Continent a territory six times neighbouring Continent a territory six times as large as Ceylon and a population twelve times that of this Colony.

OUR NEW GOVERNOR.

The Right Honourable Sir Joseph West The Right Honourable Sir Joseph West Ridgeway, at present Governor of the Isle of Man, has been appointed Governor of Ceylon in succession to Sir Arthur Havelock. To judge from his record of services our new Governor seems to be an officer of distinguished abilities and varied experience. We have no doubt that he will prove himself a strong and capable ruler and that, during his administration, the Colony will greatly advance, materially, morally Colony will greatly advance, materially, morally and politically. We even venture to hope that, notwithstanding his long official connection with India which is not the best

training school for rulers of native races, and with Ireland where he was specially employed by a Conservative Ministry in repressing the aspirations of this own countrymen for Home Rule, native interests would receive just and equal treatment at the hands of Sir Joseph Ridgeway, and that he would introduce into this Colony such political reforms as are necessary and suited to the condition of the Ceylonese. We take the following account of our new Governor from the 'Observer;"—

Ceylonese. We take the following account of our new Governor from the 'Observer;'—

The son of the Rev. Joseph Ridgeway of Tunbridge Wells, Colonel the Right Hon. Sir Joseph West Ridgeway was born in 1844. In 1861 he entered the Indian Army as an Ensign, became Lieutenant in 1862, Captain in 1869, Major in 1880, Brevet Lieut-Col. in 1881, and Lient-Col. in 1887. He took an active part in the troubles of 1879 and 1880 when the Afghan war broke out, serving throughout the campaign and heing several times mentioned in despatches. It was, however, ten years previous (1869) that he was first appointed to the political service. His first important political appointment was Under-Secretary to the Government of India. In this capacity he served from 1880-4. In the latter year he assumed the command of the Indian Contingent of the Afghan Frontier Column and his services were of such a character that he received the thanks of the Viceroy and of Her Majesty's Government. In the year following (1885) the new Governor was appointed H. M. Commissioner for the Delimitation of the Afghan Frontier and subsequently H. M. Commissioner at St. Petersburg. For his distinguished services in these capacities he was specially promoted to the rank of Colonel. In 1887 he was called on to fill a much more onerous and responsible post, viz., that of Under-Secretary that violent Land Leaguers began to believe in the potentiality and to dread the arm of the law. In 1892 when a Home Rule Government came into power he, of couse, demitted office. In 1892-3, under Mr. Gladstone's Government, he was chosen to act as M. nister Plenipotentiary and Envoy Extraordinary upon a special mission to the Sultan of Morocco, and immediately following thereupon was appointed Consul-General at Tangier. This post he did not hold long and in 1893 he was recalled, having been appointed Governor of the Isle of Man, the duties of which he discharges at the present time.

During the course of an eventful career honours have showered thickly upon him. He is a Privy C

During the course of an eventful career honours have showered thickly upon him. He is a Privy Councillor (Ireland) 1889; K. C. B. (civil) 1891; K. C. S. I. 1885; and C. B. (civil) 1887.

Lady Ridgeway, to whom the new Governor war married in 1831, is the youngest daughter of Mr. Robert Calverly Bewicke, of Coulby Manor, York,

THE COURTS OF REQUESTS ORDINANCE.

W invite the special attention of our readers to the proceedings, which we publishelsewhere, of the public meeting held at the Jaffna Library on the 14th Instant to protest againt the proposed Ordinance relating to the Courts of Requests. The names of the conveners of the meeting and of those who took part in it are sufficient guarantees that it represented every section of the community and the wealth land intelligence of the District. The resolutions unanimously carried on the occasion speak for themselves; and the speech of the Chairman which we give in extenso deals exhaustively and effectively with the serious objections there exist to the several changes in the law that are now sought to be introduced by the Bill in question. We fully agree with the meeting that the raising of the jurisdiction of the Courts of Requests, the denial of the right of defendants to appear by Counsel, the restriction of the right of appeal, and empower-W invite the special attention of our

களைபடு துக்கை.

வாழ் சவக்குக	வர்வான வரானினம்	
H in & & son LI	எல் வேச்சனு போங்குக	療
Win Bulla	ல்ல சம் ரணும் மே	*
Ø 0 ₹ m a/ W/d	முக்குமாதிர்கவே	4

விளம்பரம்.

புத்தக விளம்பரம்.

				6	万. 年
கம்ச் செல	பாயமால்.			0	,,-03
21.5 8 (3)	14 Dan 60	மைற்கே	1 15 E 671 2	60111.	,,-06
	வ வி னவி.			***	,,-10
86 LD LIN	வபாடம்.		***	70555	,,-06
					"-12½
m_ u	37		7844	2.27	,,-25
சம்	15				,50
6 ii	3.5			***	,,-371
	சயக்காக				,,-25
	ஸ் திரவின.				,,.15
ति क क्ला कि	க-வது	0 + 1 p 6	பாருளே	TAB.	,,-25
	க வது	மகல்க	0-வது (th m m	,,-90
	க-வது (மகல்க	> · w # 0	444	1-20
2.5	83-01 F		01 40 10		,,-371
31	. 0 . C	IL 00 2	an 29 car.		2-00
	ல் விருக்க				
	9045	க ங்கள்	மாக்கிர	300 g	இவ்வியர்

மாட்டு விளப்பாம்.

திரசால்வில் க0-க்கு க. கழி சேவாடு பெ

இந்தமீ கஅவ. இராக்கிரிக், என்னுடைய வெள்ளே கிறமான ஒன்பதுமாச ஊட்டுகாம்பன் பசுக்கன்று ஒன்று களவு போய்விட்டது. பார் வைக்கு ஒன்றரை வருஷக் சன்ற போலிருக்கும். இதைக் கண்டு பெடித்துத் தருபவர்க்குப் பத்து ரூபா கொடுக்கப்படும்,

சம்பர்தர் மாணிக்கவாசகர்.

கொழும்புக் கூறை. 18-9-95.

றத்தத்தனை.

நமது பத்திரைக.

முன் காம் வெளிப்படுத்தியபடி (October) ஐப்பகிடு கடிக்குப் பின் ஏழாம் வருஷத்துக்கு முற்பமைனுப்பாதவர்கள் கிறுவைத்தொகை கூ ட்டியே கொடுக்க உடன்படவேண்டியவர்களா வார்கள்.

மானேசர்,

மானேசர்

திரிகோணமலே.

திரிகோணமிலக் கைசெயாப்பக்காரருட் சிலர் தங்க ன் பாக்கியைக் செத்தவர் ஒருவரிடத்துக் கொடுத்துவி ட்டேம் என்று தொல்துகிருர்களாம்; அப்படிக் கொடு சுத்திருப்பார்களாயின் கொடுத்தவர்களாமரும் தொ கையும் அவ்வக்காலத்துப் பத்திரிகையில் வாவு வைக் கப்பட்டிருக்கும். பணம் கொடுத்தவர் பதிதிரிகையில் வாவுவைத்திருக்கிறதாவெடைப் பார்த்து, வைத்திராதிரு ப்பின் அவரை அல்லது கம்மைக் கோரதிருக்குதென் கேரி பத்திரிகையில் வரவு காணுதவரையில் பாக்கிக் காரர் கமக்கு இறுக்கவேண்டியவர்களாகவே இருப்பா ர்கள். பணத்தைக் கொடுத்துப் பத்திரிகைமூலமாகப் பற்றச்சீட்டுப் பெற்றக்கொடுத்துப் பத்திரிகைமூலமாகப் பற்றச்சீட்டுப் பெற்றக்கொடுக்காக்களாக.

பற்றச்சீட்டுப் பெற்றக்கொள்வார்களாக. வினயஆரவர்களும் இவ்வாறே செய்யக்கடவர்.

இத்துசாதனம்.

வாழ்ப்பாணம்: மன்மகடுந்து புரட்டாகமு கூட

இலங்கை வித்தியாபிவருத்தி.

கஅக்சம் வருடத்தில் க.ககஅபள்ளிக்கடங் கள் இலங்கையில் இருந்தன, இவற்றிற் சுற்ற டு கள் தொகை க,கூக.,கூக0. கஅஎ0 ம் வருட த்தில் கவர்ண்மெண்டு பொறுப்பிலிருந்தனவும் கவர்ண் மெண்டாருடைய உதவிபெற்றனவுமாயு ள்ள பள்ளிக்கடங்கள் நஅடு; இவற்றுள் கடு கவர்ண்மெண்டு பொறுப்பிலிருந்தவை.சஅசைம் வருடத்தில் க,டுக்க பள்ளிக்குடங்களாய் கிட்ட இவற்றுள் சகுஅ கவர்ண்மெண்டார் பொறு ஹள்ளன; மற்றவைகளெல்லாம் அரசினருக ளி பெறுவன. கவர்ண்மெண்டுப் பள்ளிக்கூட கொகை ஆக மூன்றமடங்கு மாத்திரந்தான் திகப்பட்டது. உதவிபெறம் பள்ளிக்கூடத்தொ கை ஏறக்குறைய ஐக்குமடங்கு அதிகப்பட்டிரு க்கின்றது. இனி இவ்வருடத்தில் கசுஎஅ உத கிபெருத பாஞ்சாஃப் பள்ளிக்கூடங்களும் எகு0 உதனிபெறுத பள்ளிக்கூடங்களும் கடக்கிருக்கி

இந்த கஅக்சை ம் வருடத்தில் அரசினர் பள்ளி களிற்படித்த பிள்ளாகள் சுசு, டக்கை; அரசினர் உதவிபேறும் பள்ளிகளிற் படித்த பிள்ளாகள் அகு, கக்கை); ஆக அரசினருடைய உதவிபெற்று ப் படித்தவர் க, டக்க ச பேர். பாஞ்சாஃப்ப ள்ளிகளிற் படித்தவர் கு, டுகை ; உதவிபெறுத் ப ள்ளிகளிற் படித்தவர் உதி, கூஅர். ஆகப் பிள்ளா கள் தொகை ச, குரு, கூதேல். இவருள் நக, எசசு குபர் பெண்கள்.

வித்தியாகிஷையமாக கஅக்சும் வருஷும் இலங் கையாகினர் செல்லழித்த கொக்கை ரூபா கூ.0சு, கைக்குதம் கூஅ இதில் ரூபா உரு.6சக்-கூக் கித் தியாகர்த்தர்பொருட்டும், ரூபா சரு.0சக்-சூஅபரீ கேஷ்கர்பொருட்டும், ரூபா எஎ,சுஉக்-கூட உயர்த ரக்கல்வியின்பொருட்டும், ந.எக்.கூசு கூக்கு சர தாரணமான கல்வியின்பொருட்டும் எசு,கக்கு -அசு வேளாண்மை. கைத்தொழில் முதலான க ல்வியின்பொருட்டும் செல்வழிக்கப்பட்டன.

மேல் மா காணத் தச் சன திதானை எ, கூ., நி. கா. அங்கே படிக்கிறவர் பண்னி நவர்க்கொருவர்; இங்கே உசுக கவர்ண்மென்மெப் பள்ளிக்கூடமிருக்கின்றன. கம்மா காணச் சனத்தொகை சு, எச, சஅவு; இங்கே படிக்கிறவர் உஅபேருக்கு ஒருவர்; இங்கே கூக கவர்ண்மெண்டுப் பள்ளிக்கூடங்களிருக்கின்றன. இவ்வாறே கீழ்மாகாணத் தில் எடி, வடமேற்கு மாகாணத் தில் ககு, சப்பிரகாமத் தில் கூஅ கவர்ண் மெண்டுப் பள்ளிக்கூடங்களிருக்கின்றன. வடமாகதிய மாகாணத் தில் கக, சப்பிரகாமத் தில் கூஅ கவர்ணமையின்ற ப் பள்ளிக்கூடங்களிருக்கின்றன. வடமாக கணக்கில் சக்கிறவர் கக்கியமாக கக்கிருக்கின்றன. இங்கே கவர்ண் மெண்டுப் பள்ளிக்குடம் ஒன்றுமிக்கே. இங்கே கவர்ண் மெண்டுப் பள்ளிக்குடம் ஒன்றுமிக்கே. இங்கே அரசுனரு தகிபெறும் பள்ளிக்குடம் ஒன்றுமிக்கே. இங்கே அரசுனரு தகிபெறும் பள்ளிக்குடம் ஒன்றுமிக்கே.

அர இனர் உகவிசெய்யும் க,0 சஉ பள்ளிக்குட ங்களில், கூடுரு பெள்ளிக்குடங்கள் கிறிஸ்**தவ பா** திரிமாருடையேனவை, சச பௌத்தருடையைவை, சமகமுதியருடையேவை, உடு கைவருடையைவை. இரதே க,0 சட இடில் நடநி வடமாக எணத் திறைள் ளனவாம்.

இனி இந்த கஅகச வருடத்தில் புதிதாக இன பள்ளிக்குடங்களுக்கு உதவிசெய்ய அரசிகார் உ டண்பட்டனர். இவற்றுள் பளத்தருடையவை கெரி, இறிஸ்தவருடையவை கசு, மகமதியருடைய யது கை, சைவருடையது O. இவ்வருடத்தில் உ தவிரினின்றும் நீக்கப்பட்ட பள்ளிக்குடம் உசு-இவற்றுட் கிறிஸ்தவருடையது O, சைவருடை யது O, மகமதியருடையது O, சைவருடை யது O.

வேளாண்மை கைக்கொழில் முகலியவற்றிற் காக எசு,கக்கு ரூபா கொடுபட்டதென்று முன் சொன்னேம். இவைகளுக்காக கக சால்கள் இலங்கையிலுள்ளன. இவைகளெல்லாம் பலவ கையான பாதிரிமாரைச் சேர்ந்தவைகளாம்.

கீழைக்கேச பூலைஷகளேக் கற்பிப்பதாகிய வி த்தியோதய கானிசுக்காக க,கசுஅ-கூடு கொடுப ட்டது. இங்கே சம்ஸ்கிருதம் பானி என்னும் பானைஷகள் படிப்பிக்கப்படுகின்றன. சம்ஸ்கிரு தக்கில் சஅ. (குருமார் (பௌத்த) சுமங்கலகுரு வால் பரீகூழிக்கப்பட்டார்கள். இவருள் எழுபே ர் ான்றுன சித்தியடைந்தனர். இந்தக் கானீகில் தமிழ் படிப்பிக்கப்படவில்லே.

புதுச்சட்டம்.

கமது அரசினர் புதிதாக ஒருகட்டஞ் செய்ய விரும் பிப் பத்திரிகையில் அதனே செனிப்படுத்தியிருக்கிருர்க ன். அதின்படி 300 ரூபாவுக்குட்பட்ட சிவில்வழக்குக ளேல்லாம் றக்குவேன்து கோடுகளில் விசாரணே செ ய்யப்படும்; இவ்வழக்குக்களில் தாணிமாரையின்றி எ திரிகள் தாங்களே வெளிப்பட வேண்டும்; இவ் வ முக்குத் தீர்ப்புக்கு அப்பீல் செய்யக்கூடாத. இத்தமூ ன்றில் முன்னுள்ள வொன்ற அவ்வளவு முக்கியமான தொண்றுண்றும் மற்றையவிரண்டும் பிசவுங்கவனி க்கப்படத்தக்கவைகள். வழக்குகடத்த இயலாதவர்கள் எத்தினை பேரிருப்பார்கள், கோட்டுக்கு வர இயலாத வர்கள் எத்தினை பேரிருப்பார்கள், பெண்கள் எத்தினை பேரிருப்பார்கள், கோமிவ்வரதவா எத்தினை பேரிருப்பார்கள். இவர்க ளெல்லாருடைய வழக்கு குரும் எப்படித்திரும். இனி இவற்றிற்கு 'அட்பீ' அம்கிலையாணுற் சொல்லவேண்டியது என்னே. கம் கூரினர் வர்வரப் பணத்தின்மேல் ஆசையுடைய ராய்க் காணப்படுகின்றுரிக்கு. முன் கிறிமின் வழக்குல் ஒருமாசத்திக்குட்பட்ட மறியற்றீர்ப்புக்கு வழக்கில் ஒருமாசத்திக்குட்பட்ட மறியற்றீர்ப்புக்கு வழக்கில் ஒருமாசத்திக்குட்பட்ட மறியற்றீர்ப்புக்கு வருக்கில் ஒருமாசத்திக்குட்பட்ட மறியற்றீர்ப்புக்கு வருக்கில் இருமாசத்திக்குட்பட்ட மறியற்றீர்ப்புக்கு வருக்கில் வருக்கில் வெண்ற தீர்க்க போகிக்கிறுர்கள் இனிக்கவுள்ள தொகையில் வண்ற தீர்க்க போகிக்கிறுர்கள் இனிக்கவுள்ள மண்டு வருக்கிற உத்தியாகத் கணவேல் வணக்கு வணைப்பஞ்செய்த கெள்ளக்கூடாத கண்ணம் சட்டமுண்டாக்குவார்கள், முண்ணே 100 ரூபாவுக்கு உட்பட்ட தொகை ஒருவருக்கு கட்பெம்பது ஒறியன்றல் வண்டு மதலானவிடங்களில் 100 ரூபாவுக்கு உட்பட்ட தொகை ஒருவருக்கு மட்பட்ட தொகை ஒருவருக்கு கட்பட்ட தொகை ஒருவருக்கு உட்பட்ட தொகைக்கில் விரும்பான் கடன் வரங்கவும் விரும்பான். தாணிமார் 300 ரூபாவுக்கு உட்பட்ட தொகைக் வழக்குக்கு இல்லவாகுமானுவ் சோண கேரும் பணகளில் வேண்டிய கள்ளவழக்குகள் தொருப்பாதம் கொட்டுக்குவரை உடன்பாருக்கையர் அவர்கள் ஒருபோதம் கோட்டுக்குவரை உடன்பார்கள்.

இந்தச் சட்டத்திற் கிலபகுதிகள் ஆசாவேண்ற பெல விடங்களில் கூட்டங் கூடித் தேசாதிபதிச்ஞ விண்ண ப்பஞ் செய்கிறுச் -ள். சென்ற சனிக்கிழமை யாழ்ப்பா ண 'ஃபிறேற்' மிறமை ஒரு கூட்டங் கூடி எழுதியிருக் கிறுச்கள்.

சினத்திற் கலகம்.

சீனதேசத்தில் கான்றன் ககருக்குச் சமீபத்திலுள் எ வர்ந்சன் என்னுமிடத்தில் சென்ற ஆசல்டியூர் எவ. சீனர்கள் சில ஐரோப்பிய அடிக்க மிஷவிமாரா யும் அவரைச் சேர்க்தவராயுமுள்ள டதிஞொருபேணை க்கொன்றுபோட்டார்கள். வைத்தியசாலை சூர்பு பூதா னியாக்கிவிட்டார்கள். கில பாதிரிமா சிரை சக்க ஊர்க்கி தட்ட வேண்டுமென்று திற்களுர்கள். சி னத்தப் போர்க்கேவகரோடும் எதிர்க்கவல்லை பண்னி ராயிரம் பேர் இதிர் சேர்க்கிருக்கிருர்கள். இதற்காக அக்குள்ள அகேசர் பல கட்ட க்கன் கடிடிச் சிரை ராசா க்க அரசுக்கும் விண்ணப்டஞ் செய்திருக்கிருர்கள். சொஞ்சுக் காலத்திக்கு முன்னும் இப்படிப்பட்ட ஒரு டெரிய பாதிரிமார்வதை சீனத்தில் சிசமுக்கும் அமி க்க அரசுக்கும் வண்ணப்டஞ் செய்திருக்கிய சிலத் யூக்க்கைக்கராணை "தாவரபோசனிகள்" என்னும் பெயர் சொடுத்தப் பத்திரிகைகளில் உழகத்திருக்கின முர்கள். ஆகவே இக்கலகம் தாவரபோசண்கள் என்னும் பெயர் தொடுத்திப் பத்திரிகைகளில் உழகத்திருக்கின முர்கள். தேவே இக்கலகம் தாவரபோசண்கு செய் பவரும் மாமிசபோசணஞ் செய்பவரும் ஆகிய இருவ முடம்களுக்கு கேர் மொனியர் வின்வியம்ஸ் வண் பார் "தேழைத்தேசுத்தச் சமயக்கின கான் ஐம்பது வ ரடங்களுக்கு மேலே அறித்தவளவில் சமயபத்தியே இக்கலகங்கட்டுகல்லாம் காரணமென்றெண்ணினர்போ இம். பௌத்தர்களுடைய முதல்வித் உணவின்போ இம். பௌத்தர்களுடைய முதல்வித் உணவிரைப்போ இம். பௌத்ரர்களையிருக்கும் இன்ற இன்றைய அதசிக்கும்போது, பௌத்தராகிய நக்களுடைய வி இத்து இடையூருக் இப்படிப் பாதிரிமார் செய்கிரைர் களைற்படுக்கு விருக்கிரைக்கு இன்ற நடுகை கண்டு, சி கன்றும் இருகைய அதிகமாகத் தின்றத் திலைய அநசிக்கும் மிருகங்கின் திக்க அக்கை சரியன் ஏ. இத்திராலில் கான் பீரபானஞ் செய்யரதாக்கள் கன் முகிக்கு இடையூற செய்யரதபடியன் தி க்கிர் பூகிக்கு இடையூற செய்யரதபடியிருக்கிக்கிரு கில் முகிக்கு இடையூற செய்யரதபடியிருக்கிரு கில் முகிக்கு இடையூற செய்யரதபடிய இரேக்கி கிகள் சமயத்துக்கு இடையூற செய்யரதபடியில் சிலைக் கிக்கிக்கிக்கும் மிருக்கின் சென்ற புடித்திக்கி கிக்கிக்கிடிய தேக்கிக்கி கான்றை புதித்தத்த கிக்கிக்கிக்கிரைக்கும் முக்கிக்கிக்கும் கோக்கி கிக்கிக்கிக்கிக்கிக்கியர்க்கும் கிரைக்கும் குடிக்கியியாகள் குடியிரும் கிய கிவர்கள் கின்றும் கோக்கிருக்கியர்க்கியாக்கியர்க்கிய

சமாசாரம்.

காலமில் — இந்தவாரத்திலுஞ் சிலவிடகளில் மணமு பெய்திருக்கின்றது. குடு தணிந்திருக்கின்**ந**து.

இந்த ஐஸ்டலைக்கு முதல் வரவு—கென்ற இப்பத் இரிகைகையைக் கண்ட படைழை ஜூ. ஆ. மூத்ததமபிப் பின் சோ எண்பவர், இந்த ஐஸ்டிற் பணக்சடங்குக்கு, ரூபா ஐந்து. அனுப்பியிருக்கிருர்.

இக்து ஐஸ்கடல்—கை ப. சபைத்திலை சி களரவ கு மாரசுவ சமிமுதலி யாரவர்கள் சற்றே சௌக்கியக்கு கைற வரயிருந்தமையால், மூன் கியமிக்கப்பட்டபடி கசவ இ ஸ்கே சடங்கு கடக்கலில் இ. இத்தமு கூடை (இங்கிலி கக்கு உடிவ) சனிக்கிழமை விசயத்சமியிலன்ற தொ டக்கம் நடக்கும். அப்போது சபைத்தில்வரும் வரு வரிகள்.

க ஸ் நா ரி: — கைசலாபிமானிகள், சமு**ய விரோத** மின்றி உயர்ந்த இங்கிலிகுக் செல்விசையைச் சேற்றுப்பட்ட க்கினப் பெறுதற்கு எம்பெருமாகூர் கடாகூடித்தால். இந்த ஐ ஸ்கூல் இந்துக் கல்லூரி எணப்ப**ல்கான அரசி** காரால் அங்கிகரிக்கப்பட்டது.

தா எவை சவு: — ஸசை. ப. சடைபக்கு, அளுடுவட் டி ஞூ அருஞுசலவுடையார் தமது புத்திரிவின் விவுச கத்தில் ரூபா உம், பன்ஞில் ஜூ இ் ஆதப்பின்கு கிரு சப் பிரகேசஞ் செய்தபோது ரூபா உம், தி ரூசெல்வேலி ஸ்ரீ கா. முக்துத்தம்பிப் பிள்ள லைத் தெயர் தமதுவிவாகத்தில் ரூபர் சம், எல்லூர் ஸ்ரீ வெ சுப்பிரமணிப சர்மா ஆசாரிபாபிலே, சம் செய்லித்துக்

கப்பிரமணிப சர்மா ஆசாரிபாபிரேஃகம் செய்து ச்துக் கொண்டபொழுது ரூபா கம், சான ஒ செய்தார்கள், மா த்தின் கம்புவசாலா தொட்டம் ஸ்ரீ செல்லக்கோடியா பின்னே கண் சொடையாக ரூபா உ அனுப்பினர். வேறுமொரு புதாச்சட்டம் — சாட்சிச்சட்டம் என வோன்ற புதிதாய்ச் செய்து கழுற்பத்திர்கையில் செல னிப்படுக்கிலிருக்கிருக்கள். இன்னும் ததி சடையில் அ ரஸ்கேறவிலின். அதன் வரலாறு நிக்கொழும் தூ வே ண்டுகோர் சென்ற சழுற்பத்திரிகையிற் காணவாம், திருவாகவூரமுகள் புசாணம்—முன் இப்பக்கிரிகை

ண்கிவோர் சென்ற சழுற்பததிரிகையிற் காணவாம். இருவாசதுரைகள் புசாணம்—முற்ற இப்பத்திரிகை யில் வெளிப்படுத்தியபடி இதற்கு ஆகிரியர் மட்டுகள் கூறி. க. வேலுப்பின்னயவர்களாற் செய்யப்பட் விரு த்தியுரை அக்கிட்டு முடிந்தது. இவ்வுரை பாலர்முக ற பஞ்ச வர்கணப் பயிற்கியுடை சார் வரையிலுள்ள அ ணேவர்க்கும் உபயோகமானத்; செக்கமிற் கடை செச விப்பது; வித்துவகிரோமணி ஞூர்க் பொண்ணமாவபி ஸ்க்க, குமார்களாமிப்புலவர் முதலானவர் ஆடைய கிறப்புப்பாவிரம் பெற்றடையது, எமக்கனுப்பிய பிர தி கிடைக்கது.

டி தம் வழக்கிலிருக்கும்பொழுது பத்திரிகைக்கு தவாது.

கடிகம்.

வைத்களைகள்கள் த்துவித

சைவ சித்தாந்த சமயம்.

(R-is ussig@seli)

(உ-ம பக்கத்தொடர்)

அ. ஸ்ரீ கர்க்கவாமிக்கடவுள் வாமதேவ முனி வர்களுப் போணவத்தின் காண்காம் அர்த்தமாகிய பிரப ஞ்சார்த்தமூபதேசிக்கப் போர்தமிடத்து, அவர் முப் பக்காறு தத்துவங்களுள்ளே திலக்கணைகாய்ப் பா ப்பிரகிருகி மகாமாயைபற்றிப் பிருகத்சாபாலோப கிட தத்தினுவே அறியப்படும் சுவம் சத்தி சாதாக்கியம் மீண்வரம் சுத்கவித்தையென்னும் தத்துவமைந்து ம் இது இதுவரமென் அவற்றின் சொருபஞ் சொல் வி முடிக்கவிடத்து, மூலப்பிரகிருநியெணப்படும் சூக் குமப்பீரகிருதியாம் மாயையையுமித்து ஆண்மாவின் ல முடிக்கவடத்து, மூலபப் என் குடும்பனப்படும் குக் குமப்பி என் நிசாம் மாயையையடுத்த ஆன் மாவின் உபாக்கையும் கலாதி சுப்பின் கையயும் முறையே சர் வ சாரம் தேஜொவிக்கு மகாகாராயண முதலிய சாங்கி யபோ உபகி தவாயிலாகவும் சுவேதாசுவத் முதலி ய அத்தி பான் ரமேரப் கிடத்வரயிலாகவும் கூறப்பு குக் து, (முசற்கண்ணே சாங்கிய யோகவுபடுடைத் முறை தி, (முச்சாண்ணே சாங்கப் வொருவுபடித் முறை ப்படி) சலாங்க ரூபபாவத்திலே மாயாதத்துவத்தினு லே பேதிக்கப்பட்ட அறிவுடையனுய்ச் சிவன்:(உபா இ கீங்கிய சொருபவான்மா) தனது பரமைசுவரிய ரூபத்தை மாலையினுலே மறைத்துப்பதார்த்தம%னத் ரூபத்தை மாயையினுலே மழைக்குப் பதார்த்தமினத் தையும் விஷயீசரிச்சப் புகுத்தவிடத்துப் புருவின் எ னப்புகிவான்; இந்தப்புருஷன்முன் மாவையினுலே மோகிச்சப்பட்ட சம்சாரியாகிய பசுவுமாகின்முன்; சி வண் (சொரூபான்மாவை) விட்டு உலகம் பிண்ன மென்றும், அச்சிவனுக்குச் சிவன் கடல்கவான்மா) பின்னமென்றும் அறிகின்ற பசுவுச்கு என்றும் மோ கமேயாம்; இத்தோஜாவகனுக்குப் பேசால போகிக்குப் பி சமையில்லே, குரு உபசேசத்தினுற் நனது முன்வைய பசமைகவரியதருமம் இதுவாமென அறிவுறுத்தப்பட் டவுடன் சித்கனமாம் (ஞான எனமாம்) கிவளும் (சொரூபான்மாவாய்) விடுகின்றுன் என்றும், (பின்னர் அத்தியாசிசம் உபகிடச முறைப்படி) முற்றுத்தொழில், முற்றறிவு பூசனை தவம், கித்தியத் தவம், வியாபகத்துவம் என்னும் கிவனுடைய சொரு பான்மாவுடைய ஐந்து சத்திகள் பொதுவகையினுலே சமஷ்டிரூபமாய் எப்போதும் விளங்குவதென்றும், மு

சமஞ்டிரூபமாய் எப்போதம் விளங்கு உதென்றம், மு ண்டெசால்லிய முற்றுத்தொழின் முகலிய ஐந்த சத்தி சளுக்கும் இசைவுற முறையானே) கலாதிகளாயெ சஞ்சு சரீரத்தைப் பொருந்திச் சிறப்புவகையால் வி வாபரிக்குமாற, கிற தொழில் விளக்கு கற்குக் கார ணமாம் கூலயும், தத்துவ சாதனத்துக்கியன்ற சிற்ற நிவை விளகுகற்குக் காரணமாம் வித்தையும், விஷ யங்களிலே இச்சைபிறப்பித்தற்குக் காரணமாம் ராக மும், உளவும் இலவுமாம் வள் நக்களின் விளக்கம் விளக்கமின்மைகளேக் காட்டு சற்குக் காரணமாம் கா லமும், இது எனக்குச் செய்யத்தச்சது இது எனக்குச் செய்யத் தகா#து என்னும் பெயன் #தச்குச் சாரண மாம் சியதியுமாகிய பஞ்ச சஞ்சுசம் பூண்டு பஞ்ச சஞ்சுசுணைய் கின்ற பசு புருஷேணெனப் பெயர் பெறுகி ன்றுன் என்றம், இத் தத்துவபஞ்சகம் அக் ரங்க சாதனமாம் என்றுக் தெருவாய்மலர்க்கருள், அது கேட் வாமதேவமுணிவர் (சுவாமீ,) புறுஷ்ணுடைய இ யல்பை அருளு மிடத்த மாயோபா தியுடையனென்ற ம் கலாபஞ்சுகமுடையனென்றம் இருதிறப்பட அங் நானம் அருளிய தென்னேயென்ற பிரார் தடிக்க, அதற்கு நுவர் முற்றறிவு முற்றுத் தொழிஇடையஞ்சிய சிவ கூன் (சொருபவான்மா) சுவமாயையினுல் (உபாதி வ சத்தினுல்) புருஷ்ணுயினுன், அச்சிவன் ரூனே எலா திபஞ்சகத்தினுழம் போச்தாவாம் புருஷ்ணுயினுன், மாயோபாதிகற்பின் கலாதி பஞ்ச கற்பின் என்னு ம் இருதிறத்தானுமெய்திய புருஷ்ண் ஒருவனோயாம் அத்தானமிரண்டினுவம் புருஷன் வேறபாடிலன்?' என்ற உத்தரமளித்தப்பின்னர் முறைப்படி ஸ்தூலப் பிருகிருதி தத்துவம் இருபத்துகான்கையும் வகுத்தரு ளிஞார்.இங்கே சொல்லப்பட்ட ஞான இச்சாக் கிரியை கணேயுடையெனுய்ச் சொல்லப்பட்ட சிவன் சீவான்மா வேச கிவான்மாவேச என்ற பின்னும் ஆராயுமிடத்த சைவபுராணம்,

ஸ்வபாவ மலிகாஸ் தத்வதாத்மாகோஜீவகம்ஞி

தா:] ''அநாதியே மலத்தினுற் பந்திக்கப்பட்டனவாகிய ஆண்மாக்கள் சேவன் எனப் பெயர் பெறுவர்''என்றம்

பசுத்வ சம்யோகார்கமுத்த: பசுருச்யதே | வ்பாபகச் சின்மயள் சூக்குமச் சிவவத் ஸம்ப்ய வள்தி

மலோப ருத்தத்ருக் சக்திஸ் தத் ப்ரஸ்ருக்கைய கலாதி போக்சய கர்ம சம்பக்கஸ்பட்பரிஸேபலகத:

மலசம்பக்சத்தெனுவ் சிவான்மா பசுலென்று சொல்ல மல் சும்புகு இத்தைவை சலாணம் பேசு மல்னைற் டிசொல்ல ப்பிற்வுண் முத்தின்னுப்படாக்; நில்ணுப்போல வீயா கபறையெஞ் நின்மயஞியு 6 ஆத்து முழையும் கீன்ற ஆண்மா மலத்தின் ஃல தகையப்பட்டிருக்கின்ற தொச்சை கிரி யாதத்தி ஃனியுடையஞிதி அந்த தொகைக் கிரியாசத்தித னினை எகை தசப் படர்ச்சியின் டுபெருட்டிக் கலாநி தத் துவர் - சோல்டு கூழக் கர்மசம்பக்கமுடையஞ்ஞங்கால் சேசல ணென்ற சொல்லப்படுவன், என்றம் பிறுண்டுப்ப டிக்கப்படுதலால், சவாதி சக்கவங் உடுசற்கு முன் இப்பா பாபாடுப் படுசற்குமுன் கும் சங்குகிச் சமலி டிப் பீர*ாசத்தனும்*ச் கிலவின்ன கின்றுவென்ற க ப்பூரமணியக்கடவுள்ளல் வாமதேவ முணிவர்சருச் செச ப்பாமணிபக்கட்டினான வாம்முத்ன முண்வாசஞ்ச மக்க ல்லப் பட்டவண் கூறைகியல் பெச்ச சீவாண்மாவாடி கூறி அராகியலமுக்க நிராகுமாவர்காண். இக்கருத்த ப் பற்றியே ஸ்ரீ கிவரச்சிரமோக்கிர ஞாண செவாசா ரியநாம் சீவரனரா விபரபகளுயும் ஞாணகோகுப்பா யுமிருக்க எக்கேசப்படுவது மலத்தின்ல் தகையப்பட் டை வாலையினு வெண்றும், அத்தனட கிறுது ம வாகலிய கலாக ெளினுல் வினக்கப்பட்டு எடிதேசப் படுகிண்று ன் என்றும், வியாபக இன்றைய சூச்கும் ஒபிய விருக் இன்ற ஆன்மா மாவைக தேசத்தில்வரவதும் (உபா தியுறுவதென்றதம்) கடத்தக்குள்ளு புறமும் ஆகாய இயுறாவு கொற்றதும்) கடைத்து க்குள்ளு படிறமும் ஆகும் ம் வியாபிச்திருக்கவும் கடர ாசமென்றது போலா மெ ன்றும், அச்சிவன் சீவான்மாவாமென்பதைப் பாகப தோப கிடதமுறையானும் சாந்திய யோகோப கிட தமுறையானும் முறைய்விளக்கியருண்ஞர். தூவப்பிர திருதியுற்ற ஆண்மதத்துவம் பற்றிப் பாசமானது பிர தாணமெனவும் போசுகியமெனவும் சொல்லப்படும். சூர்து மட்பிசிருதியுற்ற வித்தியாதத்துவம் பற்றிப் பக வரனது (ஆண்மா) போங்தோ எனவும் புறுஷேயுற்ற அம் அரு வென்றும் சொல்லப்படும் பரப்பிசிருதியுற்ற இவத்துவம் பற்றி ஏசராடிய படுயானவர் பாசத்தை சிவத்துவம் பற்றி ஏசராகிய புகியானவர் பாசத்தை யும் (கூராச்தையும்). பசுவையும் (அரனெனப்படும் ஆண்மாவையும்) செலுச்துதலால் பிர்மிசாரெனவும் கூரா கூதானெனவும் படுவர் அரனென்னும் பெயர் ஆன்மாவுக்கேனும் சிவருபத்துக்கேனும் செல்லுமா சுவேதா சுவதரோப கிடத மக்கிரத்தின்றும் ம் மந்திரத்திற்கு உபப்பிர்மணமாகப் போக்க பிரமக் தாசுலோகத்தினுதும், (கூடு ம் பீரிவில் இளிப் ⁷போ தநும்)அதிப்பிரபல உபப்பிர்மண கலோகங்களினேஅம் அறியற் பாலதாம.

அறிவித்தல்.

'யாழ்ப்பாணக் சுதலிக்காமுன்' கஎ ம் இவக்கத்தில் தோன்றிய 'பழஞ்சைவர்' அறியவேண்முயது.

கீர் கேட்ட மூன்ற கேள்விகளுள்,

(1) யேசுவின் உழிர்த்தெழு தலாகிய , விஷயத்தில் விவிலியதாலி அள்ள மாறபாடு ஒருள் ஒன்றேயொன் றை மாத்தேரமெடுத்துக்காட்டுவீரா? என்றீர்.

றை மாததா மெடுத்து கொட்டுவீரா! என்றா! மத்தேயு. உஅம். அதி. மகதலேனுமரியாள், மரியாள் என்ற இருவர் யேசுவின் சவக்கு ழிக்கு லர்கார்கள். ஒ ருதேவதூ தண் வாயிலி கிருந்த கல்ஃபபு ரட்டி. அதன மேலிருந்தான். அவன் அப்பெண்களுக்கு 'யேசு எழு ந்து போய்விட்டார் அவர்சீடருக்கு இதை அறிவியுங்க ன்' என்றுன். அப்படி. அப்பெண்க்ள் அறிவிக்கப்போம் போது யேசுகண்டு 'ஏஸ்சீடரைக்கலி வியிலேவக்து எ ன் இனக் காணும்படி சொல்று ங்கள்' என்றுர். அவர்கள் கலிலியிலே மூனமேலே அவரைக்கண்டார்கள். சிலர் கவி வியிலே மூன் மேலே அவரைக்கண்டார்கள். இலர்

சக்தேகப்பட்டார்கள் என்றப் மாற்கு ககம். அதி, மகதேனேனு மரியாள் மரியாள் சலோம் என்னும் மூவர் பேசேவின் சவக்குழிக்கு வந் தார்கள்,சவக்குழிக்கு உள்ளே ஒருதேவேதுதன் (பே கேவின்) வவப்பக்கத்திலே இருந்தான் அவன் அப்பெ குவல் வெலப்புக்கத்திக்க இருந்தான அவன் அப்படிம ன் நேக்கு இயசு எழுந்து பேரெய்விட்டார், அவர் சிட கேளுக்கு இசை அறிவியுங்கள் ' என்றுன். அவரகன் அடைத் ஒருவருக்கும் பேசவில்லே. யேசு மகதிலேணு மரியாளுந்கு முதற் சானப்பட்டார் அவள் சிடர்களு க்கு அறிவித்தாள். அவர்கள் நம்பலில்லே என்றும்,

ஹாக்கா. உசும் அதி ம≢தலேனு மரியாள், மரியாள் யோவன்னுள் என்னுமிவர் களும் இன்னும்கே பெ ண் ரை சவக்குழிக்குவக்கார்கள்,அவர்களருகே இ கேவது சர் கின்றுர்கள் அவர்கள் டேர்களுக் குச் சொல்லும்படி ஒன்றஞ் சொல்லவில்கே. பெ ச ர்களுக்கு அறிவித்தார்கள்.சடர் கம்பவில்லே ே தொறு சுவக்கு நிலை ததார்கள், சடா கம்பவ்வல தேறு சுவக்கு நிலையப் பார்த்தாண்டுயேசு பெண்க ளி த்தில் ஒரு நஞ் சொல்லவில்லே யேசு முதல் இர ன்மே டேர்-ளூ-குக் காணப்பட்டார் அவர்கள் அவருக் குப் பொரித்தமீனும் கேண்கூடும் திண்ணக் கொடுத் தார்கள் என்றம்,

பேரவான். உரம். அதி. மக்கலேனு மரியாள் மாத்தி ாம் சங்க்குழிக்குவக்காள் இரண்டு கடர் சவக்குழியை எட்டிப்பார்த்தார்கள் ஒருவன் திலப்பக்கத்தம் ஒரு வண் காற்பக்சத்தமாக இரண்டு தேவதாகர் உள்ளே இருக்தார்கள். அப்போது பேசு அவள் பின்னேகிஸ்று ரே, மக்தலேனு மரியாள் செருக்கு அறிவித்தாள். பே சு சீடருக்கு அங்கே ஒரு வீட்டுக்குள்ளே காணப்பட் டார் என்றுஞ் சொல்லுகின்றுர்கன்.

(2) ஆளுபிரம் வருடத்துக்கு முன் பூமியில்ஃ பென் பது "விவிவியதாலில் எவ்விடத்திற் சொல்லப்பட்டிரு க்கின்றது.?" என்ற இரண்டாங் கேள்விக்கு:உலகாரம் ப முதல்வருஷு த்திவ், ஆற காளில் வானமும் பூமியும் அதிலுள்ள எல்லாப் பொருளும் இருட்டிக்கப்பட்டன ('A M. 1. creation of heaven and earth and all things therein, in six days' என்ற தேதோல் க்கும் டையிலி அள்ள Historical and Chronological index இல் சொல்லப்பட்டிருத்தூலயும், அதேலேதானே இன்னும் சிறிவதவுடைய சன்னம் வரையில் 3934 ம் வருடமளவில் கேழுந்ததொனு இ ல கதைகள் சொல்லப்பட்டிருத்தலேயும் கிறிஸ் நவுக்

குப் பின் 1895 வருடஞ் சென்றதையும் அறிர்து கூ

குப் பின் 1895 வருட சூ சென நடைபு ம அறாது உட்டிப்பார்த்தால் விடையாகும்.

(3) கேள்வி குமார தெய்வம் சரபத்திரைந்றேன் நிரைன் " என்ற சொல்லப்பட்டதே "தெய்வமாவது சாபத்துக்குள்ளாகுமோ" என்பது தெய்வமாவது பிசாகிறைற் பிடியுண்டு காகென் மலேகளேஸ்லாம் உலவு கேரை, யூதர் பிடிக்கவரும்பொழுது பயர்து சேழ் முகங்குப்புற விழுந்து என்பிதாவே இர்தப் பாத்திரத்கை (சரீரத்தை) என் ஜெய்பிக்கிர் செய்வது உமது தெக்கப்படியேன்றி என்கிர்கிரும் மாது செக்கிரில்லே (சர்நத்தை) எனு வாடு நாயுக்கு பூசயலது உடுதை குத தப்படி பேலன்றி என்சித்தப்படியாக இதான்றில்?வ வே" என்றிரக்குடாரே இது கூடையில் செறுயுண்டு பிதா வே பிதாவே என் என்?ன. கைகிட்டுர் என்றலது மோ என்ற சென்விகளுக்கு விடை புசெக்குவி இத

அபிசகாசம் அறிவேன்டியது.

கீர் சாவரிர்சய விஷயத்தில் ையிடாத எம்மேலே மாத்திரர் தாலிபது டெரு கசாசியம்.''கேசமென்னூஞ் சொல் தீங்க்லீஷ் பனவூ மில் Bible, Scripture முதலிய பசங்களால் வழங்கப்ப ையிடாத எட்டோலே மாத்திரக் ட்டு வருவகை அறிபா இவருக்கு (எமக்கு) வாதமேன்?" என்று கல்ல புத்திசெகல்லித் தந்நிர்!! அதற்காக உம 4 G 8 5 B.

தாத்துக்குமுச் சிவஞானப் பிரகாச சுபை,

சபை: — இச்சபையானது கர வருஷம் துவார விக்கடையன்று துத்திக்குடிக் திழலுரில், சபைப் பொருளாலும் பிறபொருளாலும் அமைக்கப் பெற் றுள்ள ஸ்ரீ சொர்ண் விகாயகராலயத்திலே ஸ்தலபிக்க ப்பெற்றுள்ளது.

சடையின் கோக்கம்: — உரிய சேசத்தரிய

சடையின் கோக்கம்: — உரிய கேசத்தரிய பிறலியை யடைந்த நம் ஆரியர்கள் அஞ்ஞாஞக்ககா ரத்தட்பட்டு அலக்கண்று இமைய்ஞ்ஞகனப் பேரெர னியடைந்த உய்தனேயாம். நடைபெறம் வேல் கன்: — மாகக்தோறு ந்தன் பெபத்திரிகைகள் இயன்ற காலங்களில் தண பெபுக்கியரகங்கள் பேசரிக்கல், கிவஞ்சன பேசகமான உபக்றியரகங்கள் செய்கல், கெவலிக்கல், புரசுவை உபக்றியரகங்கள் செய்கல், செய்விக்கல், புரசுவை உயக்றியரகங்கள் செய்கல், செய்விக்கல், புரசுவை உயக்றியரகங்கள் செய்கல், செய்விக்கல், புரசுவை உயக்றியரகங்கள் செய்கல், சேய்விக்கல், புரசுவை உயக்றியரகங்கள் செய்கல், சேய்விக்கல், பூர்கள் ஸ்வங்கள் தீர்த்தேசற்சுவங்கள் முதலியன செய்வித்த ல், ஸ்ரீ பரமாசேரியகவாமிகள் ஆயே அறுபத்த மூன்று காயகைமாளதியோர்சனத் டிரியானக்கிரும் ப ற்பல அமேசுனிசியர்கள்கள் குறி கடேசபோருமா க், ஸ்ரீ பாகம்பிரியா அம்மையரர் ஸ்ரீசுப்பிரமணியப் பெருமான் முகலிய ஆலய மகோற்சுவங்கள்பல கர பெருமான் முகலிப ஆவய மகோற்சவங்கள்பல கா கைக் கோறும் கடைபெறச் செய்கலாதியவேய்சம்.

புக்க 4 சு சல்ல: — ஸ்ரீ மக் சேது பதி வேர்க்க ர் சள் முகலியோசது பேரு கலிகொண்டு இயன்றன வு கிரந்தங்கள் சேகரித்து வைத்துள்ளன. பத்திர்கை ள் பலவருவிக்கப் படுகின்றன.

விஞ்ஞாபனம்.

அன்றியும், சமய பரிபாவனத்தக்கும் தேசக ன்மைக்கும் இன்றியமையாதனவரய்க் காலாப்ப டும் முயற்சிகள் பல செய்தும், செய்ய உத்தேதி த்து முள்ளன. அரை அணுக் கபால்முத்திரை போடு கடிகம்எழுதுபவர்கட்குச் சபையீர்பிரச ரித்துள்ளவைகள் யாவும் அனுப்பப்படும். ரிப் ளேகார்ட்டின்றிப் பதில்கிடையா.கட்பெயிட் கடி தங்கள் வாங்கப்பட மாட்டா. கடிகமெழுதுவே ர் சபையின் காரியதரிசி மாரா ஸ்ரீசீனியாடின் ளே அவர்கட்கெழுதுக.

த. உ. பால்வண்ணம் பிள்ளே. வித்தர்களில் ஒருவர்.

திக்கை மலேச்

சைவப்பிரகாச வித்தியாசாலே.

இவ் வித்தியாசாலேயில் ஆவணி மீ உகவ சக்கிர இவ் வித்தியாசாஸ்பில் ஆவணி மீ உடை சக்கிர வாரத்தன் நிரவு ஸ்ரீ ஆ. சரவணமூத்தப் பின்னே உபா த்தியாயராற் ''சற்குங் கெரியோம்பீ'' என்னுக் திருஞர னசம்பத்த சுவாமிசன்து தேவாரத்தைப் பீடிகையா சக் சொண்டு. சற்று என்னுஞ் சொல்லால் சல்வியி ன் மகத்துவரும், எரியோம்பி என்பதனுல் அக்கினி சாரியத்தின் பெருமையும், சலியைவரராமற்செற்குர் என்பதனைல் அதன் பிரயோசனமும், தில்‰ச் சிற்றம் என்பதனுல் அசன் பர்கோர்களமும், இவகைச் இந்நம் யலம் என்பதனுல் தலவிகேடமும். முற்குவெண்டி க்கண்முதல்வன என்பதனுல் பதிகிச்சயமும், அவ ர் ஆண்மாக்களிற் சொண்ட இரகாமும், பாதம் என் பதனுல் திருவடியினுயர்வும், பற்குகின்குரை என்பத ஞல் அடியார்களின் மகிமையும், பற்குபாவம் என்பத ஞல் பரசபக்க கீக்கமும், ஆகிய விஷயக்களேச் சு ருக்கியும், விரித்தும் பிரசங்கிகைப் பட்டது.

ருக்கியும், விரித்தும் பிரசங்கிக்கப் பட்டது. அதன்மேல் ஸ்ரீ த. வ. பொன்னுத்துணை வண்ணிப மவர்களின் புத்திரரும்; ஸ்ரீ க.கட்டகாதபின் இயைவர்களி ன் மருகருமாகிய,தம்பிராசாவால் உபாத்தியாயரிலக் கணத்தைக்குறித்து மிக விரிவாகப்பேசி,அதிலே பெர தவிலக்கணமூஞ் சிறப்பிலக்கணமும் எனப் பிரித்துக் சைவ சமயத்துக்கு உரிய இலக்கணமே சிறப்பிலக்க ணமென்றும்,பொதுவிலக்கணம் எல்லாருக்குமூரிய எ ன்றம், இவைபோன்ற ஆகம சம்மக சியாயங்களும் யு த்திசம்மதமாகக்கொண்டு முடிக்கப்பட்ட த. அதிக திக

ளான சனங்கள் வக்கார்கள். சுக்கிரவாரத்தில் தேவாலயகரிசனத்திற்குப்போவர ர் பலருளாரதலால் பட்சத்தாககொருமுறை சேரமே வா ரங்களில் பிரசங்கம் கடத்தப்படும். இம் மாதம் கடுஉ சோமவாரத்தன்ற பிண்ணேரம் காஅமணி தெரடக்கம் ஆறமணி வசைக்குஞ் சங்கீசமும் அதன்மேல் ஒன்பது மணி வரைக்கும்சைவப்பிரசங்கமும் கடத்தப்படும்.

இங்ஙனம். இ. செல்லயா,

ing the Governor to transfer cases from one court to the other, are retrograde measures calculated to cause immense hardship to Her Majesty's subjects in Ceylon. We earnestly hope that this meeting and others already held in different parts of the Island will convince the Government that this Bill is not acceptable to the public at large, and induce them to drop it. The chairman's note of warning as to the systematic encroachment of our rights and privileges by the Government and the necessity of safeguarding what yet remains of them, has not come a day too soon. Let us hope that all men of light and leading in Ceylon will do everything in their power, by constitutional means, to prevent this Bill being passed into law in its present form.

LOCAL AND GENERAL.

The Weather—We have had some showers of rain during the past week. The young paddy plants are coming up very well. The sowing has been completed in almost all parts of the District. The health of the place is not satisfactory Fever and dysentery prevail to a great extent after the recent rains.

The Hindu High School—The Hon'ble Mr. Coomaraswamy having been unable to leave Colombo owing to ill-health on the 10th Instant as originally arranged, the inauguration of the School in the new building stands postponed for the 28th Instant, when the Tamil Member will be present.

The District Court—Mr. Woodhouse, the Police Magistrate, attended to the duties of the District Judge during the illness of Mr. Nevill, who, we are glad to say, attended Court yesterday after an absence of a fortnight or so.

-Mr. Advocate S Tirunavakarasu has come up here from Colombo on a short visit to his friends and relations.

The Affiliation of the Hindu High School—Our readers will be pleased to learn that His Excellency the Governor-General of India in Council has been pleased to authorise the affiliation of this Institution to the Caclentra University in Arts up to the F. A. standard. This news is particularly welcome, coming, as it does, at a time when grand preparations are being made to inaugurte the School in the new upstair building.

—A public meeting was held on Tuesday the 17th Instant at 4 P. M. in Direbergh's English School Chavakachcheri, under the presidency of Mr. W. Valoepillai for the purpose of inviting the Hon. P. Coomarasawmy M. L. C. and presenting an address of welcome to him Mr. C. Chelliah was appointed Secretary to make arrangements for the same.—Cor.

THE COURTS OF REQUESTS ORDINANCE.

Pursuant to notice signed by Messrs Alex. Tousaint, A. Mailvaganem, M. M. Meydeen, A. Mudaliyar Santiagopillai and S Mannelpillai, and circulated in the District a public meeting of the inhabitants of Jaffna was held on the 14th Instant in the Jaffna Library to consider the draft of the Courts of Requests Amendment Ordinance. The lawyers did not take part in it as they intend, we understand, to hold a separate meeting composed exclusively of the members of the Bar.

On the motion of Mr. Alex. Toussaint, seconded by Mr. S. Sinniah, Mr. A. Mailvaganam of Copay, Member of the District Road Committee, was voted to the Chair, and Mr. N. Selvadurai Pillai B A., Head Master of the Hindu High School, was appointed Secretary.

The Chairman opened the proceedings with an impressive address criticising the provisions of the proposed Ordinance. He said:—

Gentlemen, I thank you for the honour you have done me by voting me to the chair; but I regretthat your choice has not fallen on one more competent than myself to preside over your deliberations on this important occasion. My only qualification to be your chairman this afternoon is undoubtedly my strong feeling against the obnoxious and retrograde measure which our paternal Government wants to force upon usthe measure which has roused the just indignation of the public throughout the length and breadth of the Colony— I mean the proposed Ordinance to extend the jurisdiction of the

Courts of Requests and amend the procedure therein. Gentlemen, my feeling after carefully reading the draft of the Ordinance as published in the Government Gazette is one of despondency at our helpless and unenviable While other countries under British rule are advancing by leaps and bounds and zealously guarding their already secured privileges, we in Ceylon are surely retrograding by allowing Ceylon are surely retrograding by allowing some of our valued privileges to be one by one taken away from us for want of concerted action on our part. It had been our boast till some years back that we were far in advance of India materially, morally, and politically. The case is now quite the reverse. India has elective Councils, while we are content with a Council as constituted about sixty years ago with nominated unofficial members. India is now in full enjoyment of local self-government by means of Municipalities and Local Boards. But Ceylon which had Municipalities long before they were introduced into the neighbouring Continent has had much of the privileges Continent has had much of the privileges withdarwn by an amended Municipalities' Ordinance passed during the regime of Sir Arthur Gordon. Our Municipalities and Local Boards are mere shams as our legislature is. Ever since Ceylon became a Crown Colony the Ceylonese enjoyed the right of appeal to the Supreme Court in criminal as well as in civil cases without any restriction. But about ten years ago our right of appeal in criminal cases was greatly curtailed, and we know by experience what its consequences are. The Courts of Requests Ordinace which is the subject of our consideration this afternoon is another step in the downward course of the Ceylon Government. If we had everying our rights as Paintish and Particles and Paintish and Paint exercised our rights as Bristish subjects and opposed to the utmost of our power, by consti-tutional means, past encroachments on our privileges by the Government, I am sure, they would not have nowventured with a further invasion of our rights as it is intended to be done by the proposed Ordinance. Unless we shew to Government that we are earnest in safeguard-ing our rights and privileges, I am sure, that the Ordinance in question will not be the last of the series of retrograde measures which the Ceylon Government is bent upon introducing into this Colony I am, therefore, glad gentlemen that the publication of the draft Ordinance has evoked a strong feeling throughout the Colony, that public meetings are being held in different parts to protest against the objectionable provisions of the Bill, and that we are assembled here to express our feelings on the subject. I have no doubt that this unanimous expression of public opinion against this measure will have the desired effect of persuading the Government to drop this piece of obnoxious legislation. I am sure Sir Arthur Havelock who is now the object of general congratula-Ceylon Government is bent upon introducing who is now the object of general congratula-tions in this colony on his well-merited pro-motion to the Gove norship of Madras will not tarnish his reputation as a statesman by father-ing this measure and forcing it through Now to come to the Ordinance in question.

Now to come to the Ordinance in question. It is proposed. (1) to raise the jurisdiction of the Courts of Requests from Rs 100 to Rs. 300, (2) to deny the right of defendants to appear by counsel, and (3) to restrict the right of appeal. I am sure you will all agree with me, gentlemen, when I say that none of these changes will prove beneficial to the public. On the contrary they are likely to prove prejudical and detrimental to the interests of the people. Considering that the vast majority of civil cases that are instituded in our courts are under Rs. 300, I look with the greatest alarm at the prospect of these cases being left to the tender mercies of inexperienced Commissioners fresh from Colleges, without proper legal training and ignorant of the customs of the country. What the Government wants to do with the District Courts, I wonder, after the passing of this Ordinance! Again, for whose benefit is the right of appearing by counsel denied to defendants? I am sure most of us here present will prefer to appear by connsel if cited as detendants. Besides, suppose for a moment what the consequences will be if a repectable Tamil or Mohammedan lady be cited as a defendant in a case. Even if the claim be false, the likehood is that she will not personally attend court to state her defence; but judgment will be entered against her by default. This will not only occasion much loss and injury to several parties but will be the means of promoting false litigation. I need not say much on the restriction of the right of appeal. Any one with a particle of public spirit and common sense must shudder at this. It is very strange that while the decision of District Judges of mature experience shall be subject

to appeal, those of raw and youthful Commissioners should be exempt! The Government of the present day does not seem to care a fig bout public rights and interests, but they want to save the necessity of appointing an additional judge to the Supreme Court involving a cost say, of Rs 18000 a year. If the present Judges cannot cope with the number of appeals, by all means appoint an additional Judge The Colony can well afford to do it Instead of doing this, the Government wants to trifle with the rights of Her Majesty's loyal subjects. Let us therefore strongly protest against this retrograde measure. If the Ceylon Government turn a deaf ear to our request I am sure we will succeed if we appeal to the fountain head in Downing Street.

The following resolutions were then unanimously passed:-

I. Proposed by Mr. S. Muttuswamy of Puttoor Seconded by Mr. Pethropillai of the Town,

That in the opinion of this Meeting the 4th section of the proposed Courts of Requests amendment ordinance extending the jurisdiction of the Courts of Requests in the Island to Rs 300 is prejudicial to the interests of the people.

II. Proposed by Mr. A. Sapapathy, Seconded by Mr. N. Selvaduraipillai B, A.,

That sub--section (b) of the 6th section of the proposed Ordinance compelling defendants to appear in person and state their defence orally, and the 7th and 8th sections restricting the right of appeal and empowering the Governor to transfer cases, are, in the opinion of this meeting, serious encroachments on the rights which the people have hitherto enjoyed and are calculated to cause immense hardship to them in the administration of Justice.

in the administration of Justice.

III-Proposed by Mr. M. Puvirayasinge of the Town,
Seconded by Mr. S. S. Jeremiah, Head Master
of the Training School, Tellipallai,

That a copy of the proceedings of this meeting be forwarded by the Secretary to His Excellency the President and Honble Members of the Legislative Council of Ceylon and that the following gentlemen do form a Committee with power to add to their number to draft and forward a Petition to the Legislative Council praying that the proposed Ordinance be not passed in its present form, viz,

Messre A. Mailvaganam, J. H. Martyn, J. J. Tisseverasinghe. A. Sapapathy, C. N. Puvirayasinghe, Dr. Kandiah, T. Kailasapillai, S. Manuelpillai, M.M. Meydeen, M. Tissainayagam, S. T. M. Pasupathy Chettiar, Alex. Toussaint, and S. K. Lawton.

After a vote of thanks to the Chair the meeting terminated at 5-P. M,

VICTORIA LYING-IN-WARD FUND JAFFNA.

Amount previously acknowledge Rs 1670-28

AMOUNTS SINCE RECEIVED
FROM SUBSCRIBERS.

THOM 20	
- Chardienly	25-00
Rev: S. Carter Chundiculy S. Nagalingam Esqr Advocate	100-00
C. W. Kathiravalu Pillai Esqr. Police	
C. W. Kathiravalul mai 1341.	150-00
Magistrate Kaits Paul Nicholas Mudliar. Velankulam	
Paul Nicholas Muditar.	260-00
Collected Wadling of the	THE PROPERTY.
Collected Hallock Murugesa Mudliar of the	100-00
M. P. Hallock Esqr sub-Collector	65-60
p 1. Collected by him	00.00
Chinnyah Esgr. of the Janua	20-00
Kachcheri M. Coomarasoorier Esqr. Kopai	100-00
M. Coomarasoorier Esqr. Kopai	100-00
	75-20
	10-00
T W Tivorer Barr. Janna Customs.	10-00
Tr Olimpoppah Biggr. Wallagat of	150-00
Transport North	150-00
ar Manilelsom and Naganingam	
Manhanta Point Fadro	100-00
G. Aromugam Esqr. sub-Collector	50-60
Valvettyturai	30-00
V alvocoj sas	0075 19
Total Rs	2019-40
	and the same of th

10th September 1895

T- M. Tampoo Hon'ry Treasurer.

PRINTED AND PURLISHED BY V. CHUPPIRA-MANIA PILLAI FOR THE PROPRIETOR AT THE SAIVA-PRAKABA YANTRA OFFICE JAFFNA.